
UCHWAŁA NR XXXVIII/280/12
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 19 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach gminnych w Głownie 
oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281: z 2012 r. poz. 567) w związku 
z art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 4, 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381; z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 
227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323; z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 
152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466; z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 159, poz. 945 i Nr 222, poz. 1321 oraz z 2012 r. 
poz. 472, poz. 965), Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się strefę płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach gminnych w Głownie, zwaną 
dalej Strefą, której zakres terytorialny jest określony w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie w wysokości określonej 
w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wprowadza się Regulamin Strefy Płatnego Parkowania w Głownie określający zasady wnoszenia opłat za 
parkowanie, opłat dodatkowych oraz wydawania i sprzedaży abonamentów parkingowych, stanowiący załącznik 
Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Prawo do bezpłatnego postoju pojazdów w Strefie przyznaje się: 

1) oznakowanym pojazdom konstrukcyjnie przeznaczonym do przewozu osób niepełnosprawnych lub osób 
o obniżonej sprawności ruchowej; 

2) pojazdom osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym z wyłożoną kartą parkingową za przednią szybą pojazdu; 

3) przedsiębiorcom posiadającym licencje na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie miasta 
Głowna w czasie oczekiwania na klienta, jednak nie dłużej niż do 10 minut; 

4) oznakowanym pojazdom służb miejskich podczas wykonywania obowiązków służbowych. 

§ 5. Od opłat zwolnione są: 

1) pojazdy wymienione w art. 13 Ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach publicznych; 

2) pojazdy osób, którym wydano abonament parkingowy z zerową stawką opłaty. 

§ 6. Wprowadza się płatne roczne abonamenty parkingowe dla osób fizycznych zameldowanych na pobyt stały 
lub czasowy w obszarze Strefy lub zameldowanych w posesji, która znajduje się na terenie działki leżącej 
w Strefie, korzystających z pojazdu na podstawie: 

a) własności, 

b) współwłasności, 

c) umowy leasingu, 

d) umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie, w przypadku umowy kredytu na zakup samochodu. 

§ 7. Kierownik jednostki organizacyjnej upoważnionej przez Burmistrza Głowna do organizacji i zarządzania 
strefą płatnego parkowania określa wzory, sposób sprzedaży i wydawania: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: FD1435B9-0ACD-40C5-A307-75F3C74BBCB0. Podpisany



1) biletów parkingowych; 

2) abonamentów parkingowych; 

3) wezwań do stawiennictwa celem przedstawienia dowodu uiszczenia opłaty z tytułu parkowania w Strefie; 

4) opłaty dodatkowej za nie uiszczenie opłat. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna . 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

Grzegorz Szkup

Strona 2Id: FD1435B9-0ACD-40C5-A307-75F3C74BBCB0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/280/12 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH NA ULICACH 
GMINNYCH 

Strefa Płatnego Parkowania obejmuje następujące place, ulice, odcinki ulic i parkingi: 

1) ul. Strażacka – cała; 

2) ul. Pl. Wolności –cała. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FD1435B9-0ACD-40C5-A307-75F3C74BBCB0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/280/12 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

WYSOKOŚCI OPŁAT ZA PARKOWANIE POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH W STREFIE 
PŁATNEGO PARKOWANIA W GŁOWNIE 

Opłaty za parkowanie pojazdu w Strefie wynoszą: 

1) bilet parkingowy za pierwszą godzinę - 1,00 zł; 

2) bilet parkingowy za drugą godzinę i każdą następną - 2,00 zł; 

3) abonamentowa miesięczna - 190,00 zł; 

4) abonamentowa roczna - 1200,00 zł; 

5) abonamentowa - § 6 pkt 1 uchwały - 120,00 zł. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: FD1435B9-0ACD-40C5-A307-75F3C74BBCB0. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/280/12 

Rady Miejskiej w Głownie 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA W GŁOWNIE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) uchwale - należy przez to rozumieć uchwałę Rady Miejskiej w Głownie w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania pojazdów samochodowych na drogach gminnych w Głownie oraz opłat za parkowanie w tej strefie 
i sposobu ich pobierania; 

2) abonamencie parkingowym - należy przez to rozumieć dokument potwierdzający uiszczenie opłaty, o której 
mowa w § 1 pkt 3-5 załącznika Nr 2 do uchwały lub dokument potwierdzający prawo do zerowej stawki opłaty 
za parkowanie w Strefie; 

3) bilecie parkingowym - należy przez to rozumieć dokument potwierdzający uiszczenie opłaty, o której mowa 
w § 1 pkt 1-2 załącznika Nr 2 do uchwały, zakupiony w automacie parkingowym; 

4) karcie parkingowej - należy przez to rozumieć dokument, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym; 

5) kontrolerze - należy przez to rozumieć osobę posiadającą imienne upoważnienie do kontroli wniesionych opłat 
za parkowanie w strefie, wystawione przez kierownika jednostki upoważnionej; 

6) parkowaniu w Strefie - należy przez to rozumieć postój pojazdu w Strefie; 

7) automacie parkingowym - należy przez to rozumieć urządzenie techniczne, które po uiszczeniu opłaty za 
parkowanie wydaje bilet parkingowy; 

8) pojeździe - należy przez to rozumieć pojazd samochodowy, o którym mowa w art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym; 

9) postoju pojazdu - należy przez to rozumieć unieruchomienie pojazdu niewynikające z warunków lub przepisów 
ruchu drogowego, trwające dłużej niż 1 minutę; 

10) Strefie - należy przez to rozumieć strefę płatnego parkowania, tj. część obszaru miasta Głowna , na którym 
pobierane są, w miejscach przeznaczonych do parkowania, opłaty za niestrzeżony postój pojazdów 
samochodowych, którego granice są oznakowane przy wjazdach znakami D-44 (strefa parkowania) oraz przy 
wyjazdach znakami D-45 (koniec strefy parkowania); 

11) jednostce upoważnionej - należy przez to rozumieć jednostkę organizacyjną upoważnioną przez Burmistrza 
Głowna do organizacji i zarządzania strefą płatnego parkowania w Głownie; 

12) mieszkańcu Strefy – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w § 6 pkt 1 uchwały; 

13) wezwaniu - należy przez to rozumieć wezwanie do stawiennictwa celem przedstawienia dowodu uiszczenia 
opłaty z tytułu parkowania w Strefie. 

§ 2. 1. W Strefie obowiązują przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 

2. Granice Strefy określa załącznik Nr 1 do uchwały i przeznaczone dla pojazdów o rzeczywistej masie 
całkowitej do 3,5T. 

3. Parkowanie w Strefie jest niestrzeżone. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FD1435B9-0ACD-40C5-A307-75F3C74BBCB0. Podpisany



Rozdział 2.
Wnoszenie opłat. 

§ 3. 1. Opłacie podlega parkowanie w Strefie w dniach roboczych, od poniedziałku do soboty, w godzinach od 
8.00 do 18.00, z zastrzeżeniem § 4 i 5 uchwały. 

2. Za parkowanie w Strefie pobiera się opłaty, w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do uchwały. 

3. Automat parkingowy przyjmuje opłaty od godz. 8:00 do 18:00. 

§ 4. 1. Opłatę za parkowanie w Strefie wnosi się z góry, za cały deklarowany czas parkowania, niezwłocznie po 
zaparkowaniu pojazdu, jednak nie później niż w ciągu 5 minut od czasu zajęcia miejsca postojowego. 

2. Zaleca się, aby dowód wniesienia opłaty, w postaci ważnego biletu parkingowego lub ważnego abonamentu 
parkingowego, umieścić niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu w widocznym miejscu, bezpośrednio za przednią 
szybą pojazdu, w sposób umożliwiający odczytanie wszystkich danych. 

3. Mając na uwadze treść art. 40d ust. 3 ustawy o drogach publicznych zaleca się, aby dowód wniesienia 
opłaty, o którym mowa w ust. 2, przechowywać przez okres 5 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym 
opłata została uiszczona. 

§ 5. 1. Sprzedaż biletów parkingowych jest prowadzona przez automaty parkingowe. 

2. Sprzedaż i wydawanie abonamentów parkingowych, jest prowadzona przez jednostkę upoważnioną. 

§ 6. Uiszczenie opłaty za postój w Strefie nie uprawnia do prowadzenia działalności handlowej i usługowej 
w Strefie. 

Rozdział 3. 

Parkowanie w Strefie bez uiszczenia opłaty. 

§ 7. 1. W przypadku stwierdzenia przez kontrolera faktu parkowania pojazdu bez uiszczonej opłaty albo 
przekroczenia limitu czasu wskazanego na bilecie parkingowym, wystawia on wezwanie. Wezwanie musi zawierać 
wskazanie dnia, godziny i minuty jego wystawienia. 

2. Wezwanie umieszcza się na przedniej szybie pojazdu za wycieraczką. 

§ 8. 1. Za parkowanie w Strefie bez uiszczonej opłaty parkingowej pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 
50 zł. 

2. w przypadku przekroczenia limitu czasu wskazanego na bilecie parkingowym do 30 minut 

pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 20 zł. 

3. w przypadku przekroczenia limitu czasu wskazanego na bilecie parkingowym ponad 30 minut pobiera się 
opłatę dodatkową w wysokości 30 zł. 

§ 9. 1. Opłatę dodatkową, o której mowa w § 8, należy wnieść w terminie 14 dni od daty wystawienia 
wezwania. 

2. Za datę wniesienia opłaty dodatkowej uważa się datę wpływu opłaty na rachunek bankowy jednostki 
upoważnionej. 

3. Opłata dodatkowa nie wniesiona w terminie, o którym mowa w ust. 1, podlega egzekucji w trybie 
określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

Rozdział 4. 

Sprzedaż i wydawanie abonamentów parkingowych. 

§ 10. 1. Sprzedaż i wydawanie abonamentów parkingowych, o których mowa w § 1 

pkt. 4 załącznika Nr 2 do uchwały oraz wydawanie abonamentów z zerową stawką opłaty jest prowadzone 
wyłącznie w siedzibie jednostki upoważnionej. 

2. Zakupione abonamenty nie podlegają zwrotowi. 

3. Wzór wniosku wraz z wymaganymi dokumentami do wydania abonamentu określa kierownik jednostki 
upoważnionej. 

Id: FD1435B9-0ACD-40C5-A307-75F3C74BBCB0. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 11. 1. Osobom wymienionym w § 5 pkt 2 uchwały wydawany jest abonament z zerową stawką wyłącznie na 
jeden pojazd na okres jednego roku. 

§ 12. 1. Dopuszcza się, wydanie na wniosek zainteresowanego, duplikatu abonamentu parkingowego w okresie 
jego obowiązywania, w przypadku jego udokumentowanej utraty (kradzieży, zniszczenia, zagubienia itp.). 

2. Termin ważności wydanego duplikatu abonamentu parkingowego, w stosunku do dokumentu pierwotnego, 
nie ulegają zmianie. 

3. Za każdy wydany duplikat abonamentu pobierana jest opłata manipulacyjna w wysokości 10 zł. 

Rozdział 5. 

Postępowanie przy rozpatrywaniu reklamacji od nałożonej opłaty dodatkowej 

za parkowanie w strefie bez uiszczenia opłaty. 

§ 13. 1. Reklamację od nałożonej opłaty dodatkowej za parkowanie w strefie bez uiszczenia opłaty wnosi się 
do jednostki upoważnionej w terminie 7 dni od daty wystawienia wezwania. Wniesienie reklamacji nie przesuwa 
terminu wskazanego w § 9 ust 1 niniejszego regulaminu. 

2. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie wskazanym w § 9 prawo do wniesienia reklamacji 
wygasa. 

3. Odpowiedzi na reklamacje udzielane są w trybie i na zasadach określonych w Dziale VIII Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

4. Kierownik jednostki upoważnionej określa sposób postępowania przy rozpatrywaniu reklamacji od 
nałożonych opłat dodatkowych za parkowanie w Strefie bez uiszczenia opłaty. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głownie 

Grzegorz Szkup

Id: FD1435B9-0ACD-40C5-A307-75F3C74BBCB0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3




